「知恵の和」実行委員会より　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024.4.24
[image: image1.wmf][image: image2.wmf]202４採用のみなさんへ
―　採用選考情報の調査について（お願い）－

知恵の和実行委員長
採用おめでとうございます。何かお困りのことがございましたら、いつでも私たち知恵の和スタッフにご相談ください。

さて、長野県内には臨時的任用で働く常勤講師や、非常勤講師の皆さんがたくさんいます。その皆さんが正規の職員として教壇に立てるように、私たちは学習講座「知恵の和」や、正規採用を求める署名への取り組みを行っています。また「知恵の和」という名前には、互いに知恵を出し合い学習の「輪」・親睦の「和」を全県に拡大するという願いをこめています。採用選考対策に留まらず、正規教員も含めて教員としてのレベルアップを目指す学習活動を行っていますので、ぜひご参加ください。
2024年度は、下記の通り「知恵の和」や採用選考の情報収集を行います。お忙しい中とは存じますが、別紙にて情報をお寄せください。（データ等で作成されている方は、そのご提供でも結構です。）また、知恵の和などにもご参加もいただければ幸いです。皆様のお力をぜひお貸しください。よろしくお願いします。
記
　○ご協力をお願いしたいこと　可能な限り、５月３１日を目途にご回答をお願いします。
・採用選考の平均点（個人の点数、評価）の調査
…対策講座の中で、今後の合格基準の目安として伝えさせていただきます。

・二次選考（面接の内容）の調査
　　　　…覚えていらっしゃる範囲で構いません。受験する方に提供していきます。
・学習講座「知恵の和」へのご参加のお願い
　　　　…受験者にとっては、実際に教採を突破された方の生の声が一番の励みになります。

知恵の和にご出席いただき、アドバイス等をお願いします。

　　　　　また、運営している役員にも講師がいます。負担軽減のためにもご協力をお願いします。
[image: image3.png]@
O
ras

wEc®

ご回答は、Google Formか、FAXやメールでお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Google Formはこちら👉
[image: image4.png]

（今後の活動予定）

　○全県学習会「知恵の和　ｐａｒｔⅡ」（一次選考対策が中心）
　　　６月１１日（日）と１８日（日）　両日ともに同じ内容。
○全県学習会「知恵の和　ｐａｒｔⅢ」（二次選考対策が中心）・講再部定期総会
　　　７月２９日（土）　翌日の準備やスタッフの交流会も予定しています。
　　　　　―３０日（日）　面接カードをもとに、個人面接練習を行います。
●オンラインサロン「知恵の和」　４月２７日（土）、５月１９日（日）
オンラインで月１回、１時間程度の開催。内容や開催日は参加者が決めていきます。